
COTIZACION MARCO ANTONIO IRIGOYEN 9994917684
6.4 kW 25 de Junio de 2025

1D

1,435 kWh $ 5,249

10 1,609 kWh $64

98.78 % BIMESTRE $ 5,185

$31,491.00 MXN $383.00 MXN $31,108.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.7 AÑOS 640 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.5 %



Propuesta 1 25 de Junio de 2025 10 de Julio de 2025

20250878

COTIZACION MARCO ANTONIO IRIGOYEN  
9994917684

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Batería Luxpowe PGEM PRO

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Luxpower Hybrid series Split-Phase 8K

1 Medidor Telemedido Bidireccional

Subtotal $ 271,087.38

TOTAL (MXN) $ 271,087.38

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
 OPCIÓN 1: CONTADO $271,087.38
   Enganche: $216,869.90                                                                                                
   Saldo al término de la instalación: $40,663.11
   Pago final al cambio de medidor: $13,554.37
 
 OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO CON 10% DE ENGANCHE Y PLAZOS DE
 12 MESES HASTA A 84 MESES. (SUJETO A APROBACION DE CREDITO).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 31,491.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 31,108.00 $ 31,108.00 $ -239,979.38

2 $ 32,435.73 $ 394.49 $ 0.00 $ 32,041.24 $ 32,041.24 $ -207,938.14

3 $ 33,408.80 $ 406.32 $ 0.00 $ 33,002.48 $ 33,002.48 $ -174,935.66

4 $ 34,411.07 $ 418.51 $ 0.00 $ 33,992.55 $ 33,992.55 $ -140,943.11

5 $ 35,443.40 $ 431.07 $ 0.00 $ 35,012.33 $ 35,012.33 $ -105,930.78

6 $ 36,506.70 $ 444.00 $ 0.00 $ 36,062.70 $ 36,062.70 $ -69,868.09

7 $ 37,601.90 $ 457.32 $ 0.00 $ 37,144.58 $ 37,144.58 $ -32,723.51

8 $ 38,729.96 $ 471.04 $ 0.00 $ 38,258.92 $ 38,258.92 $ 5,535.41

9 $ 39,891.86 $ 485.17 $ 0.00 $ 39,406.68 $ 39,406.68 $ 44,942.09

10 $ 41,088.61 $ 499.73 $ 0.00 $ 40,588.88 $ 40,588.88 $ 85,530.98

11 $ 42,321.27 $ 514.72 $ 0.00 $ 41,806.55 $ 41,806.55 $ 127,337.53

12 $ 43,590.91 $ 530.16 $ 0.00 $ 43,060.75 $ 43,060.75 $ 170,398.28

13 $ 44,898.64 $ 546.07 $ 0.00 $ 44,352.57 $ 44,352.57 $ 214,750.85

14 $ 46,245.60 $ 562.45 $ 0.00 $ 45,683.15 $ 45,683.15 $ 260,433.99

15 $ 47,632.96 $ 579.32 $ 0.00 $ 47,053.64 $ 47,053.64 $ 307,487.63

16 $ 49,061.95 $ 596.70 $ 0.00 $ 48,465.25 $ 48,465.25 $ 355,952.88

17 $ 50,533.81 $ 614.60 $ 0.00 $ 49,919.21 $ 49,919.21 $ 405,872.09

18 $ 52,049.82 $ 633.04 $ 0.00 $ 51,416.78 $ 51,416.78 $ 457,288.88

19 $ 53,611.32 $ 652.03 $ 0.00 $ 52,959.29 $ 52,959.29 $ 510,248.16

20 $ 55,219.66 $ 671.59 $ 0.00 $ 54,548.07 $ 54,548.07 $ 564,796.23

21 $ 56,876.25 $ 691.74 $ 0.00 $ 56,184.51 $ 56,184.51 $ 620,980.74

22 $ 58,582.54 $ 712.49 $ 0.00 $ 57,870.04 $ 57,870.04 $ 678,850.78

23 $ 60,340.01 $ 733.87 $ 0.00 $ 59,606.14 $ 59,606.14 $ 738,456.93

24 $ 62,150.21 $ 755.88 $ 0.00 $ 61,394.33 $ 61,394.33 $ 799,851.26

25 $ 64,014.72 $ 778.56 $ 0.00 $ 63,236.16 $ 63,236.16 $ 863,087.41

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,837.3 1,970.8 2,046.1 1,790.4 1,591.0 1,611.2

Consumo actual 1,908.0 1,901.0 1,512.0 1,244.0 831.0 1,216.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


